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 آگهی فقدان سند مالکیت ۲/553
آقای محمود قیطاسی به استناد دو برگ استشهاد محلی که به امضاء شهود 
و گواهی دفترخانه 5۶ دوگنبدان رسیده است که سند مالکیت ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به پلاک 553 فرعی از ۲ اصلی واقع در قطعه یک بخش پنج 
دوگنبدان که به علت جابجایی مفقود گردیده و خواهان صدور سند مالکیت 
المثنی از این اداره گردیده لذا مراتب به استناد ماده 1۲0 آیین نامه قانون ثبت 
آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک یا وجود 
معامله سند مالکیت می باشد از تاریخ نشر این آگهی ظرف 10 روز اعتراض خود 
را به ضمیمه اصل سند مورد معامله به این اداره اعلام و رسید دریافت نمایید تا 
مورد رسیدگی قرار گیرد والا پس از انقضای مدت مذکور و نرسیدن و اخواهی و 
یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود نسبت به صدور سند مالكيت المثنى 

طبق مقررات اقدام خواهد شد.
م الف : 113 / 1404رم الف

تاریخ 
رونوشت ستاد محترم اجرائی فرمان حضرت امام

علیدوست یاری راده - مدیر واحد ثبتی حوزه ملک دو گنبدان
از طرف عزت اله امیری

آگهی  تجدید مزایده عمومی  کد آگهی  تجدید مزایده عمومی  کد 11--14041404

ســازمان ســیما،منظر و فضــای ســبز شــهری شــهرداری کــرج در نظــر دارد مشــخصات منــدرج در جــدول ذیــل را از طریــق  تجدیــد مزایــده عمومــی بــه شرکتهـــا و کانونهـــای تبلیغاتــی واجــد شــرایط بــه صــورت اجــاره بــه مــدت دو 
ســال شمســي واگــذار نمایــد :

ها ردیف تابلو  )مترمربع(جهت ابزارموقعیت  مبلغ اجاره و قیمت پایه کارشناســی ابعاد 
مبلغ ســپرده به ) ریال (بـــرای دو سـال  شمسـی ) ریال (

1
 تابلو  عرشه خیابان مظاهری روبروی مهدیه کرج پل ســاده 

60 )20*3(دید شمال به جنوب 

 189/521/760/000
9/476/088/000

60 )20*3( دید جنوب به شــمال  2
3

عرشه بلوار چمران ورودی از اتوبان ) پل ســاده (  تابلو 

75 )25*3(تابلو موافق از شــمال به جنوب 

75 )25*3(تابلو مخالف از شــمال به جنوب 4

75 )25*3(تابلو موافق از جنوب به شــمال 5

75 )25*3(تابلو مخالف از جنوب به شــمال 6

7
عرشهحصار خط چهارم ) پل ســاده ( تابلو 

60 )20*3(شمال به جنوب 
60 )20*3(جنوب به شمال 8

9

عرشهبلوار دانش آموز روبروی بیمارســتان قائم ) پل ســاده ( تابلو 

42 )14*3(موافق دید شــر ق به غرب 

42 )14*3(موافق دید غرب  به شــرق 10

42 )14*3(مخالف دید غرب به شــرق 11

42 )14*3(مخالف دید شــرق به غرب12

13
عرشهبلوار موذن خیابان ســیزدهم ) پل مکانیزه آسانســور دار ( تابلو 

54 )18*3(دید غرب به شرق 

54 )18*3(دید شرق به غرب14

15

عرشه جاده ملارد به طرف فردیس ابتدای ســرحدآباد ) پل ســاده ( تابلو 

36 )12*3(تابلو موافق از شــمال به جنوب 

36 )12*3(تابلو مخالف از شــمال به جنوب 16

36 )12*3(تابلو موافق از جنوب به شــمال 17

36 )12*3(تابلو مخالف از جنوب به شــمال 18
19

بیلبوردضلع شــرقی بلوار جمهوری شــمالی /  افقی
32 )8*4(جهت دید به ســمت شمال

32 )8*4(جهت دید به ســمت جنوب20

1- متقاضی موظف اســت جهت اخذ مدارک شــرکت در  تجدید مزایده  عمومی به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت  ) ســتاد ایران ( به  آدرس ســایت   /https://www.setadiran.ir  مراجعه نماید . 
: 2-شرایط متقاضی 

ــه امضــای دیجیتــال صاحبــان امضــاء برســد )مطابــق آخریــن  2-1- اشــخاص حقوقــی : شــرایط شــرکت در  تجدیــد مزایــده  عمومــی ) متــن حاضــر ( فــرم اقــرار و تعهــد نامــه وفــرم خالــی برگــه پیشــنهاد قیمــت  میباشــدکه بایــد ب
ــه گواهینامــه اقتصــادی و مالیــات  آگهــی منــدرج در روزنامــه رســمی ( - تصویــر کامــل اساســنامه مرتبــط  – تصویــر کارت ملــی وشناســنامه اعضــاء هیئــت مدیــره – تصویــر آگهــی آخریــن تغییــرات  در روزنامــه رســمی کشــور - ارائ
بــر ارزش افــزوده )درصــورت شــامل بــودن قبــل از انعقــاد قــرارداد دریافــت میشــود(- ارائــه  مجــوز ویــا تائیــد یــه از اداره کل فرهنــگ وارشــاد اســلامی اســتان البــرز  ویــا درج نــام شــرکت  کننــده بعنــوان صاحــب امتیــاز در کانــون 

تبلیغاتــی صــادره از اداره کل ارشــاد اســلامی اســتان البــرز مــورد قبــول میباشــد.
2-2-اشــخاص حقیقــی :  شــرایط شــرکت در تجدیــد مزایــده  عمومــی ) متــن حاضــر ( فــرم اقــرار و تعهــد نامــه وفــرم خالــی برگــه پیشــنهاد قیمــت  میباشــد  کــه بایدبــه امضــای دیجیتــال  برســد - تصویــر کارت ملــی وشناســنامه 
ــام شــرکت کننــده  ــا تائیــد یــه از اداره کل فرهنــگ وارشــاد اســلامی اســتان البرزویــادرج ن ــه  مجــوز وی ــودن قبــل از انعقــاد قــرارداد دریافــت میشــود( ارائ ــرارزش افــزوده )درصــورت شــامل ب ــه گواهینامــه اقتصــادی و مالیــات ب - ارائ

بعنــوان  صاحــب امتیــاز مــورد قبــول میباشــد.
3- پاکت  اشــخاصی که پرونده قضایی به طرفیت شــهرداری  کرج دارند بازگشــایی نخواهد شــد.

ــا اعــلام  ــه اخــذ تاییدیــه هــای قانونــی وب ــوده ویــا مجــوز هــای  اخــذ شــده از ســایر اســتانها را دارنــد  درصــورت برنــده شــدن قبــل ازانعقــاد قــرارداد موظــف ب 4- اشــخاص حقیقــی وحقوقــی  کــه اقامتــگاه  آنهــا  درســایر اســتانها ب
ــه نفــع ســازمان ضبــط  ــده ب ــدارد وضمانتنامــه شــرکت درمزای ــرارداد ن ــت عقدق ــا هماهنگــی از اداره کل فرهنــگ وارشــاد اســلامی اســتان البــرز میباشــندودرغیر اینصــورت ســازمان هیــچ تعهــدی باب ــا شــعبه دراســتان ب نمایندگــی وی

ــی دراینخصــوص نخواهــد داشــت. ــه ادعای خواهــد شــد ومســتاجر حــق  هیچگون
5-  ســپرده شــرکت در  تجدید  مزایده  به مبلغ9/476/088/000 ریال  به یکی از روشــهای ذیل ارائه گردد: 

ــل  ــار داشــته و قاب ــاه اعتب ــه مــدت ســه م ــوق ، کــه ب ــغ ف ــک مرکــزی ودارای شــماره ا ختصاصــی  ســپام معــادل مبل ــی واعتبــاری معتبــر ومــورد تاییــد بان ــا ضمانتنامــه هــای صــادره از موسســات مال - ضمانتنامــه بانکــي معتبــر   وی
ــد پســتی 3134851965 ( ــد اقتصــادی 411367759917  ،ک ــی 14000287942 ، ک ــد باشــد. ) شناســه مل تمدی

-  واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حســاب شــماره 100100100121 بانک شــهر 
6- مبلغ 1/000/000ریال بابت خرید اســناد  مزایده  به حســاب شــماره 700824126398بانک شــهر واریز و  واصل فیش واریزي  را به امور پیمانهاي ســازمان ارائه نمایند .

7-  برندگان نفر اول و دوم مزایده  هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشــند ســپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شــد .
8-  ســازمان ســیما، منظر و فضای ســبز شهری شــهرداری کرج در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

9-  هزینـــه چاپ آگهـــی  وکارشناس رسمی  به عهده برنـــده مزایده میباشد .
10- ســایر اطلاعات و جزئیات در اســناد مزایده مندرج شده است .

ــوان ســپرده  ــزی و دارای شــماره اختصاصــی ســپام بعن ــک مرک ــد بان ــورد تایی ــر و م ــاری معتب ــی و اعتب ــای صــادره از موسســات مال ــه ه ــا ضمانتنام ــر و ی ــي معتب ــه بانک ــا ضمانتنام ــد ی ــغ پیشــنهادی وجــه نق  11- 10 %  ازکل  مبل
ــده اخــذ خواهــد شــد. حســن انجــام تعهــدات از برن

12- تاریخ انتشــار درســامانه از مورخ 1404/2/31 به مدت دو /2روز .
13-  مهلت زمانی دریافت اســناد درســایت تا  پایان وقت اداری1404/3/12 

14- مهلت زمانی بارگذاری مســتندات تا پایان وقت اداری 1404/3/28
15- زمان بازگشــایی درســایت ساعت 8 صبح مورخ 1404/3/31 

امور قراردادها  و روابط عمومی سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج  
1649

به اطلاع سرمایه گذاران محترم می رساند
ــان  ــدار آب ــد پای مجمــع صنــدوق ســرمایه گــذاری رون
در تاریــخ 1404/02/29 در محــل شــرکت ســبدگردان 
ــای  ــدگان واحده ــه ارکان و دارن ــور کلی ــا حض ــان ب آب
ــاز تشــکیل و افزایــش ســقف واحدهــای ســرمایه  ممت
واحــد  300میلیــون  بــه  100میلیــون  از  گــذاری 
ســرمایه گــذاری افزایــش و بــه تصویــب مجمــع رســید.
بــرای آگاهــی از شــرح مصوبــات بــه تارنمــای صنــدوق 

بــه نشــانی     www.ravandfund.ir مراجعــه نماییــد. 

مصوبات مجمع صندوق مصوبات مجمع صندوق 
 سرمایه گذاری  سرمایه گذاری 

روند پایدار آبانروند پایدار آبان

همزمان با عصر مدرنیته، ایران میزبان مهم ترین نماد مدرنیته یعنی اتومبیل 
شد؛ البته اتومبیل های اولیه تفاوت فاحشی با خودروهای امروزی داشت. آمار 
دقیقی در دست نیست اما بر اساس منابع عمومی، نخستین اتومبیل در اوایل 
دهه ۱۳۰۰ شمسی )برخی منابع سال ۱۲۸۳ شمسی، برابر با ۱۹۰۴ میلادی را ذکر 
می کنند( وارد ایران و پایتخت شد. این اتومبیل متعلق به مظفرالدین شاه قاجار 

بود و توسط یک راننده فرانسوی هدایت می شد.
به گزارش ایرنا، تصویب آیین نامه رانندگی در واکنش به افزایش شمار وسایل 
نقلیه موتوری از جمله موتورسیکلت صورت گرفت. ورود اتومبیل و دیگر وسایل 
نقلیه، ضمن ارتقای سطح زندگی )به ویژه در شهرها(، چالش هایی نیز به همراه 
داشت. این وسایل نقلیه به عاملی جدید برای بی نظمی در اماکن عمومی تبدیل 

شد.
پیاده،  برای عابران  نقلیه در خیابان هایی که عمدتاً  حضور گسترده وسایل 
احشام و گاری ها طراحی شده بود، بی نظمی فراوانی ایجاد کرد. تنها ۱۷ سال پس 
از ورود نخستین اتومبیل، شمار آنها در سال ۱۳۰۰ به ۶۰۰ تا ۷۰۰ دستگاه رسید. 
اگرچه این تعداد در مقایسه با میلیون ها وسیله نقلیه امروزی ناچیز است اما در 

خیابان های محدود آن زمان، آشفتگی قابل توجهی ایجاد می کرد.
اهمیت وضع قانونی رسمی در حوزه ترافیک زمانی بیش از پیش احساس شد 
که وسایل نقلیه به یکی از عوامل اصلی مرگ و میر و آسیب به شهروندان تبدیل 
شدند. اتومبیل ها، موتورسیکلت ها و کامیون ها به تدریج جای بیماری هایی مانند 
وبا و طاعون را در صدر جدول مرگ و میر غیرطبیعی گرفتند؛ بنابراین، وضع 

قوانینی برای نظم بخشی به تردد وسایل نقلیه موتوری ضروری به نظر می رسید.
تطور تاریخی آیین نامه در ایران:

در ابتدای ورود خودروها به ایران، هیچ قانون رانندگی وجود نداشت. در سال 
۱۲۹۱، »وستد« رئیس نظمیه )پلیس( تهران، نخستین آیین نامه ابتدایی رانندگی را 
تدوین کرد. این آیین نامه بیشتر برای نظم بخشی به تردد تعداد اندک خودروهای 

آن زمان بود.
نخستین نظام نامه رسمی اتومبیل )که امروزه با نام آیین نامه راهنمایی و رانندگی 
شناخته می شود( در اردیبهشت ۱۳۰۴ )۱۹۲۵( توسط هیات وزیران تصویب و در 

سراسر کشور اجرا شد. یکصد سال از تصویب این قانون می گذرد.
برخی منابع غیررسمی، وضع قوانین تردد در تهران )به عنوان نخستین شهر 
استفاده از وسایل نقلیه( را به اواخر قرن سیزدهم و اوایل ورود اتومبیل نسبت 
می دهند. این قوانین در ابتدا، مختص تهران بودند و در دیگر نقاط کشور اجرا 

نمی شدند.
در دهه اول قرن چهاردهم، شمار وسایل نقلیه موتوری )خصوصی، دولتی و 
نظامی( به پنج هزار دستگاه رسید. با ورود نمایندگی های خودروسازان به ایران، 
واردات افزایش یافت، قیمت ها کاهش پیدا کرد و شمار خودروها در خیابان ها 

بیشتر شد. در همین زمان، سیر تحولی آیین نامه رانندگی نیز آغاز شد.
در سال ۱۳۱۸ )۱۹۳۹(، نخستین آیین نامه کامل قوانین راهنمایی و رانندگی به 
تصویب دادگستری )عدلیه( رسید. این آیین نامه در ۱۳ فصل و ۱۰۲ ماده تدوین 

شد و »مادر قوانین راهنمایی و رانندگی« نامیده می شود.
چاپ جدید نخستین آیین نامه رانندگی مصوب هیات وزیران

پس از انقلاب با توسعه شهرنشینی و افزایش چشمگیر استفاده از خودرو و 
دیگر وسایل نقلیه همچنین تغییرات در قوانین ترافیکی کشورهای توسعه یافته، 
آیین نامه راهنمایی و رانندگی نیز تغییرات اساسی پیدا کرد و قواعد و قوانین 
توسعه  قوانین،  به روزرسانی  شامل  تغییرات  این  شد.  اضافه  آن  به  جدیدی 
زیرساخت های جاده ای، گسترش حقوق شهروندی، حقوق حیوانات، مسئولیت 
اجتماعی، استانداردهای جهانی در حوزه ترافیک و مهم تر از همه، حفظ جان 

مردم بود.
قانون اساسی رانندگی در سراشیبی ساده سازی؛ درست یا غلط؟

آخرین به روزرسانی آیین نامه راهنمایی و رانندگی مربوط به تیر ۱۳۸۴ است. این 

آیین نامه در ۵۲ صفحه و ۲۲۳ ماده تدوین شد و تاکنون بدون تغییر باقی مانده 
است اما برخلاف قانون اصلی، آیین نامه ویژه متقاضیان گواهینامه، در دو دهه 

اخیر تغییرات گسترده ای داشته است.
گواهینامه  متقاضیان  ویژه  آیین نامه  کتاب  ساده سازی  شاهد  دوره،  این  در 
بودیم؛ به طوری که امروزه این کتاب به ساده ترین شکل ممکن با کمترین سؤال، 
سطحی ترین مباحث و برای دریافت گواهینامه در کمترین زمان ممکن، تدوین و 

ارائه می شود.
حتی در دوره ای، پلیس قصد حذف آزمون آیین نامه را داشت. حتی در برهه ای 
پلیس تصمیم بر حذف آیین نامه رانندگی در آزمون های گواهینامه داشت. محمد 
رویانیان رئیس پلیس وقت راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی در آبان سال ۱۳۸۷ 
در نشست ماهانه یونیسف اعلام کرد که »آزمون آیین نامه رانندگی حذف می 

شود«.
رویانیان علت این تصمیم را »ورود درس ترافیک به نظام آموزشی کشور« عنوان 
کرد و گفت: »در صددیم با ورود درس ترافیک به نظام آموزشی، آموزش های 
ترافیکی را تا مقطع دیپلم ادامه دهیم تا پس از اخذ مدرک دیپلم، دیگر لازم نباشد 

فرد برای دریافت گواهینامه در آزمون شرکت کند.«
البته این ایده  هیچگاه تحقق پیدا نکرد و در حد یک نظریه باقی ماند، اما موضوع 
ساده سازی کتاب آیین نامه همچنان طی این سال ها به دستورکار روسای پلیس 
راهور و به گزینه نخست روی میز آنان تبدیل شد در حالی که هیچ دلیل موجهی 

برای این ساده سازی وجود نداشت.
سردار سید کمال هادیان فر رئیس پلیس اسبق راهور فراجا نیز در آبان سال 

۱۴۰۲ بر ساده سازی و تسریع در دریافت گواهینامه تاکید کرد.
وی با اشاره به کتابچه جدید آیین نامه گفت: این کتابچه ساده سازی و مطالب 
اضافه از آن حذف شده است و با یک سوم قیمت در اختیار مردم قرار خواهد 

گرفت.
ساده سازی آیین نامه دریافت گواهینامه رانندگی طی ۲ دهه اخیر در حالی به 
اولویت متولیان امر تبدیل شد که همچنان تخلفات رانندگی در کشور و مرگ و 
میر ناشی از تصادفات در بالاترین میزان قرار دارد و تقریباً صدای هر مسئولی 
در جمهوری اسلامی را درآورده است. حتی در برخی حوزه ها مانند گواهینامه 
موتورسیکلت ما شاهد دریافت یکروزه هستیم که این امر در برخی کشورها هفته 

ها طول می کشد.
رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور می گوید: بیش از ۸۵ درصد علت 
تصادفات مربوط به عوامل انسانی )راننده( است و ۱۵ درصد باقی مانده به عواملی 

همچون خودرو و جاده مربوط می شود.
در سال ۱۴۰۲ شاهد افزایش ۴.۹ درصدی تصادفات بودیم و ۱۷ هزار و ۱۷۷ مورد 
تصادف ثبت شد که سه عامل عدم توجه به جلو، سرعت غیرمجاز و عدم کنترل 

وسیله نقلیه علت اصلی ۶۰ درصد تصادفات بود.
سردار سیدتیمور حسینی رئیس پلیس راهور فراجا در گزارش نوروزی امسال 

و ۲۵۸ تخلف  میلیون و ۷۹۲ هزار  نوروز ۱۴۰۴ »درمجموع ۱۷  اعلام کرد: در 
رانندگی در جاده های کشور ثبت شده که در مقایسه با آمار مدت زمان مشابه 
سال قبل)نوروز ۱۴۰۳( ۴۸ درصد معادل پنج میلیون و ۸۳۸ هزار و ۱۶۲ مورد 

افزایش یافته است.«
علاوه بر این، فقط در نوروز ۱۴۰۴، ۶۰۰ میلیون تردد در جاده های کشور انجام 
گرفت و ۱۵ میلیون تخلف حادثه ساز ثبت و بیش از ۶ هزار جلد گواهینامه 
رانندگان حادثه ساز ضبط شد. به عبارت دیگر پلیس برای هر ۴۰ تردد یک مورد 
جریمه حادثه ساز ثبت کرد که باید به این آمار تخلفاتی که از دید پلیس پنهان 

می ماند را نیز اضافه کرد.
باید نتیجه گرفت روند افزایش شمار تخلفات رانندگی در سایه تلاش مسئولان 
برای ساده سازی دریافت مجوز رانندگی)گواهینامه( کاملاً همپوشانی داشته و 
ادامه این مسیر اشتباه می تواند بحران حوادث ترافیکی را عمیق تر کند. بحرانی که 
در حال حاضر سالانه حدود یک میلیون میلیارد تومان خسارت جانی و مالی به 

کشور وارد می کند.
سختگیری در آیین نامه؛ بازگشت به قانون در تردد

پس از سال ها مسیر اشتباه، حال پلیس معتقد است که باید در موضوع 
آیین نامه رانندگی چه در حوزه شماره گذاری، اجرای قانون و دریافت گواهینامه 
سختگیری کرد و برای رسیدن به وضعیت ایده آل به اجرای دقیق قانون بازگشت.

ایرنا اعلام کرد:  رئیس پلیس راهور فراجا اخیراً در مصاحبه ای با خبرگزاری 
»پلیس با هرگونه روانسازی و آسان سازی دریافت گواهینامه رانندگی وسائل 
نقلیه مخالف است زیرا نباید در حوزه هایی که با جان مردم سر و کار دارد، 

تسهیل گری شود.«
گواهینامه  دریافت  آیین نامه  آسان سازی  نتیجه  تیمور حسینی  سردار سید 
رانندگی را منفی دانست و افزود: با وجود اینکه تسهیل در دریافت خدمات 
عمومی حقوق اولیه مردم است اما در حوزه  صدور گواهینامه رانندگی که با امنیت 

و جان مردم ارتباط دارد مجاز به آسان سازی نیستیم.
شاید این گام نخست برای نظم بخشی به رفتار ترافیکی و پیشگیری از حوادث 
ترافیکی باشد که علاوه بر هزینه سنگین جانی و مالی همچنین روانی به جامعه، 

زندگی شهروندان را نیز غیر قابل تحمل کرده است.
حال و روز آیین نامه راهنمایی و رانندگی

دبیر همایش یکصدسالگی آیین نامه راهنمایی و رانندگی، آیین نامه رانندگی را 
یکی از مترقی ترین قوانین ایران خواند و تأکید کرد که این قانون در زمانی تصویب 

شد که بسیاری از کشورهای منطقه حتی قانون اساسی نداشتند.
علیرضا اسماعیلی افزود: آیین نامه رانندگی را »قانون اساسی حوزه ترافیک« 

نامید اما امروز در حوزه اثرگذاری از برخی کشورهای دیگر عقب تر هستیم.
وی با اشاره به کاهش اثر بازدارندگی قانون، بر اهمیت اجرای صحیح قانون 
تأکید کرد و گفت: هم در اجرا و هم در آیین نامه با کمبود ابزارهای بازدارنده 

مواجه هستیم.
اسماعیلی با بیان اینکه قانون راهنمایی و رانندگی ظرفیت به روزرسانی دارد، 
پیشنهاد کرد که همانند کشورهای توسعه یافته، رفتارهای بد ترافیکی را به دیگر 
به عنوان مثال، در برخی کشورها،  حوزه های خدمات اجتماعی مرتبط کنیم. 
و  اجرایی  مقام های  و  اجتماعی  خدمات  به  دسترسی  از  رانندگی  متخلفان 

تصمیم ساز محروم می شوند یا هزینه های عمومی زندگی آنها افزایش می یابد.
دبیر همایش یکصدسالگی آیین نامه راهنمایی و رانندگی، انضباط ترافیکی و 
پایبندی به قوانین را از ملموس ترین حوزه های بررسی رفتار شهروندی دانست و 
گفت: کسی که به راحتی از مرز قانون عبور می کند، نباید بتواند در حوزه اجتماعی 

به جایگاه قانون گذاری یا اجرای قانون دست یابد.
هدف از برگزاری همایش یکصدسالگی آیین نامه راهنمایی و رانندگی، پاسداشت 
این قانون، تبادل افکار و ایده ها و ایجاد فرصت برای تحقیقات و تفکرات جدید 

عنوان شده است.

به بهانه یکصد سالگی آیین نامه راهنمایی و رانندگی

حال ناخوش رفتار ترافیکی
یک قرن از تصویب آیین نامه راهنمایی و رانندگی در ایران می گذرد؛ قانونی که در ابتدا مترقی و پیشرو بود اما امروزه با چالش های جدی در اجرای آن و 

ساده سازی های بی مورد، زمینه ساز افزایش تخلفات رانندگی و در نتیجه رشد تصادفات و بی نظمی در ترافیک را ایجاد کرده است.

اهمیت وضع 
قانونی رسمی 

در حوزه 
ترافیک زمانی 
بیش از پیش 

احساس شد که 
وسایل نقلیه به 
یکی از عوامل 
اصلی مرگ و 
میر و آسیب 
به شهروندان 
تبدیل شدند


